
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/10/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 3684 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14998 del 06/12/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE "PER L'EROGAZIONE DI 
CORSI DI FORMAZIONE A FAVORE DEI DISOCCUPATI O EX PERCETTORI DI 
AMMORTIZZATORI SOCIALI CHE HANNO CONCLUSO POSITIVAMENTE LA FORMAZIONE 
ON THE JOB PREVISTA DAGLI AVVISI PUBBLICI APPROVATI CON D.D. NN. 2285/2016, 
6160/2016 E S.M.I., 8859/2016 E S.M.I.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 3684 del 29/10/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

• la Regione Calabria, nell’ambito delle politiche messe in atto dell’Unione Europea, dal Governo e dal 
Parlamento, promuove misure di contrasto alla crisi occupazionale adottando, tra l’altro, soluzioni per 
i lavoratori espulsi dai processi produttivi percettori di ammortizzatori sociali in deroga e per lavoratori 
disoccupati.

• con D.D. 2285 del 09/03/2016, è stata approvata la Manifestazione di interesse in attuazione delle in­
tese raggiunte dalla Regione Calabria e le Corti di Appello e le Procure Generali della Calabria e la  
Magistratura Amministrativa e contabile e istituzioni assimilate, per la selezione di 1.000 lavoratori 
percettori in deroga o lavoratori disoccupati con pregressa esperienza formativa presso gli uffici giu­
diziari per un percorso di qualifica in grado di offrire maggiori opportunità lavorative”;

• con D.D. n. 6160 del 30/05/2016 e s.m.i, è stato approvato l’Avviso Pubblico per la raccolta di candi­
dature, per la selezione di massimo 627 soggetti, da parte di disoccupati e disoccupati in possesso 
dello status di percettori di ammortizzatori sociali in deroga, per un percorso di qualifica in grado di  
offrire maggiori opportunità lavorative, in attuazione delle intese raggiunte dalla Regione Calabria e il 
Segretariato Regionale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo per la Calabria”;

• con D.D n. 8859 del 28/07/2016 e s.m.i, è stato approvato “l’Avviso Pubblico per la raccolta di candi ­
dature, per la selezione di massimo 600 soggetti, da parte di disoccupati e disoccupati in possesso 
dello status di percettori di ammortizzatori sociali in deroga, in attuazione delle intese raggiunte dalla 
Regione Calabria e il MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria”; 

• con gli avvisi pubblici sopra citati sono stati attivati percorsi di tirocinio formativo, strutturati presso 
enti pubblici, attraverso i quali è stata offerta ai destinatari la possibilità di acquisire competenze di 
base e specialistiche e rientrare nei circuiti lavorativi; 

• con la D.G.R. n. 448 del 14 novembre 2016 è stato approvato il Piano di Azione e Coesione (PAC) 
complementare alla programmazione europea 2014­2020 di cui alla delibera CIPE n. 10/2015;

• con  Deliberazione  CIPE  n.  7  del  3  marzo  2017  recante  “PAC  2014/2020  ­  Programma 
complementare Regione Calabria” è stato approvato il Piano di Azione e Coesione PAC 2014­2020 
della Regione Calabria;

• con D.G.R. n. 320 del 25 luglio 2017 la Giunta regionale ha preso atto della suddetta deliberazione 
CIPE e del Programma complementare, assegnando le relative risorse finanziarie e, nello specifico, 
le risorse dell’Asse 8 “Promozione dell’Occupazione Sostenibile e di Qualità”, Linea di Azione 8.5.1. 
del PAC 2014­2020;

• con  D.G.R.  418  del  09/09/2019,  sono  state  apportate  variazione  al  bilancio  di  previsione,  al 
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  al  bilancio  gestionale  2019/2021,  per  l’iscrizione  di 
risorse relative ad azioni ricomprese nell’Asse 8 ­ obbiettivo specifico 8.5 – Azione 8.5.1. del Piano di 
Azione e Coesione( PAC) 2014­2020;

• con D.G.R. n. 486 del 14/10/2019, sono state trasferite nell’annualità 2020, le risorse iscritte con la 
suddetta  deliberazione  418/2019,  dal  capitolo  U9150401904  ai  capitoli  U9150401903  e 
U9150401905 rispettivamente di euro 270.000,00 ed euro 2.730.000,00;

Considerato che:

• al fine di dare continuità ai percorsi di tirocinio formativo, attivati con gli avvisi pubblici sopra indicati, 
rivolti a soggetti disoccupati o ex percettori di ammortizzatori sociali è stata predisposta la presente 
Manifestazione di  Interesse per  la  realizzazione di  percorsi  formativi  da  svolgersi  presso enti  di 
formazione professionale accreditati nella Regione Calabria;

• la copertura finanziaria per la realizzazione dei percorsi formativi rivolti ai soggetti disoccupati o ex 
percettori di ammortizzatori sociali pari ad € 3.000.000,00 è garantita con le risorse del PAC Calabria 
2014/2020  Asse  8  ­  Obiettivo  specifico  8.5  –  Azione  8.5.1  capitolo  U9150401903  per  euro 
270.000,00 e capitolo U9150401905 per euro 2.730.000,00;

• le  risorse  disponibili  consentono  la  realizzazione  di  massimo  98 percorsi  formativi  di  360 ore 
ciascuno per n. 15 allievi a corso e per un totale di circa 1470 allievi ; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• con nota prot. n. 348504 del 09/10/2019 è stato acquisito il parere di coerenza programmatica con i 
contenuti del Programma di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020, reso dal competente Dipartimento 
“Programmazione Nazionale”. 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla prenotazione dell’impegno della spesa complessiva di € 
3.000.000,00;
Richiamato  il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che ogni  
procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione di  
copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nel provvedi­
mento che ha originato il procedimento di spesa;
Attestato che  ricorrono i  presupposti  per procedere alle assunzioni  delle  prenotazioni  d’impegno ai 
sensi delle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e 
che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per le prenotazioni d’impegno di che trattasi è 
stata  riscontrata  la  necessaria  copertura  finanziaria  per  un  importo  di  €  270.000,00  sul  capitolo 
U9150401903 e di € 2.730.000,00 sul capitolo U9150401905 del bilancio anno 2020, nonché la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio anno 2020.
Accertata per competenza la somma di  € 3.000.000,00 sul  capitolo di  entrata n.  E9201012001 del 
bilancio 2020, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4.2 principio 3.2, Debitore il 
MEF.
Attestato, da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni 
contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con 
il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2020.
Viste:

• la proposta di accertamento n. 494/2020 capitolo E9201012001 del bilancio regionale 2020, generata 
telematicamente ed allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

• le  proposte  di  prenotazione  di  impegno  n.  775/2020,  capitolo  U9150401903  per  un  importo  € 
270.000,00 e n. 776/2020, capitolo U9150401905 per un importo € 2.730.000,00 bilancio regionale 
2020,  generate  telematicamente  e  allegate  al  presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale.

Visti:
• il  D.P.R.  n.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 

documentazione amministrativa;
• la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
• la L.R. n. 7/96;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 e s.m.i.;
• la L.R. n. 08/2002;
• il D.Lgs. 118/2011;
• la L. R. n. 48 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2019”; 
• la L.R. del 21 dicembre 2018, n. 49 avente per oggetto “ Bilancio di  Previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2019­2021”( BURC n. 129 del 21 dicembre 2018);
• la D.G.R. n.648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

della Regione Calabria per gli anni 2019­2021 ( artt.11 e 39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
• la D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 

2019 ­ 2021 ( artt.39, c. 10, d.lgs 23/06/2011, n.118);
• la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto ”Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione 

– Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.e.i.”;
• la  D.G.R.  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019:  Struttura 

organizzativa della G.R. ­ Approvazione. Revoca della Struttura Organizzativa approvata con D.G.R. 
541/2015 e s.m. e i.­ Pesatura delle posizioni dirigenziali  e determinazione delle relative fasce di 
rischio”;

• la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale sono state approvate modifiche ed integrazioni al 
Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. e, per l’effetto, il Dipartimento Sviluppo 
Economico è stato scorporato secondo le due aree funzionali già previste: “Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 con la quale il Dott. Roberto Cosentino è stato individuato quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

• il  D.P.G.R.  n.  76  del  10 giugno  2019  con  il  quale  il  Dott.  Roberto  Cosentino  è  stato  nominato 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali.

Tenuto conto che il Settore n. 4 “Politiche Attive, Superamento del precariato e Vigilanza Enti” è attual­
mente privo del Dirigente, le funzioni facenti capo al suddetto Settore sono, ex lege, svolte dal Dirigente 
Generale Reggente.
Attestato che:

• ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione delle prenotazioni dell’impegno, ai sensi delle di­
sposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118.2011;

• ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47.2011, per le prenotazione degli impegni di che trattasi, 
è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria per un importo complessivo di € 3.000.000,00 
di cui € 270.000,00 sul capitolo U9150401903 ed € 2.730.000,00 sul capitolo U9150401905 del bilan­
cio anno 2020 nonchè la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;

• si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del d.lgs n.33 del 2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 
bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013.

Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal Responsabile del 
Procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata.

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:
Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la manifestazione di inte­
resse, con i relativi allegati per l’erogazione di corsi di formazione professionale a favore dei disoccupati 
o ex percettori di ammortizzatori sociali che hanno aderito agli avvisi pubblici approvati con i D.D. nn.  
2285/2016, 6160/2016 e n. 8859/2016;
Accertare per competenza la somma di € 3.000.000,00 sul cap. in entrata E9201012001 ai sensi del­
l’art. 53 del D.Lgs. n. 118.2011 e s.m.i. allegato 4.2 principio 3.2 Debitore MEF, come da proposta di ac­
certamento n. 494/2020, generata telematicamente e allegata al presente provvedimento;
Autorizzare  il  Dipartimento  Bilancio  Settore  Ragioneria  a  prenotare  l’importo  complessivo  di  € 
3.000.000,00 di cui €  270.000,00  sul capitolo  U9150401903  proposta di prenotazione dell’impegno n. 
775/2020  ed €  2.730.000,00  sul  capitolo  U9150401905  proposta  di  prenotazione  dell’impegno  n. 
776/2020 del bilancio regionale 2020, che presenta la necessaria copertura finanziaria ai sensi dell’art. 4 
della legge Regionale 47.2011, generate telematicamente ed allegate al presente provvedimento;
Dare atto che le risorse disponibili consentono la realizzazione di massimo 98 percorsi formativi di 360 
ore ciascuno per n. 15 allievi a corso e per un totale di circa 1470 allievi; 
Disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul Bollettino della Regione Calabria ai sensi 
della L.R. 11/2011 e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, 
entrambi  su  richiesta  del  dirigente  Generale  di  Dipartimento  proponente  a  cura  del  responsabile 
dipartimentale per la pubblicazione.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIFEZZI TERESA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI PRENOTAZIONE DI IMPEGNO  775/2020

U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: Approvazione Manifestazione dinteresse Per lerogazione di corsi di formazione a favore dei
disoccupati o ex percettori di ammortizzatori sociali che hanno aderito agli avvisi pubblici
approvati con DD n. 2285/2016; n. 6160/2016 e n. 8859/2016 e s.m.i.- trasferimento ad imprese
- prenotazione d'impegnoCapitolo: U9150401903

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 8 "PROMOZIONE DELL'OCCUPAZIONE SOSTENIBILE
E DI QUALITA'" - OBIETTIVO SPECIFICO 8.5 - AZIONE 8.5.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017,
DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.04 U.1.04 04.1 8 U.1.04.03.99.999 4

CUP

.03.99.999

TITOLO

Importo: 270.000,00 Contabilizzabile: 270.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 270.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

270.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI PRENOTAZIONE DI IMPEGNO  776/2020

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: Manifestazione dinteresse Per lerogazione di corsi di formazione a favore dei disoccupati o ex
percettori di ammortizzatori sociali che hanno aderito agli avvisi pubblici approvati con DD n.
2285/2016; n. 6160/2016 e n. 8859/2016 e s.m.i.-trasferimenti ad associazioni- prenotazione
d'impegnoCapitolo: U9150401905

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 8 "PROMOZIONE DELL'OCCUPAZIONE SOSTENIBILE
E DI QUALITA'" - OBIETTIVO SPECIFICO 8.5 - AZIONE 8.5.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.04 U.1.04 04.1 8 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 2.730.000,00 Contabilizzabile: 2.730.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.730.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.730.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  494/2020

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

07000 - DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: Manifestazione dinteresse Per lerogazione di corsi di formazione a favore dei disoccupati o ex
percettori di ammortizzatori sociali che hanno aderito agli avvisi pubblici approvati con DD n.
2285/2016; n. 6160/2016 e n. 8859/2016 e s.m.i -

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.000.000,00 Contabilizzabile: 3.000.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.000.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.000.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 3684/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  04  -  POLITICHE  ATTIVE,  SUPERAMENTO  DEL  PRECARIATO  E 
VIGILANZA ENTI 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  "PER 
L'EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE A FAVORE DEI DISOCCUPATI O EX 
PERCETTORI  DI  AMMORTIZZATORI  SOCIALI  CHE  HANNO  CONCLUSO 
POSITIVAMENTE  LA  FORMAZIONE  ON  THE  JOB  PREVISTA  DAGLI  AVVISI 
PUBBLICI  APPROVATI  CON  D.D.  NN.  2285/2016,  6160/2016  E  S.M.I., 
8859/2016 E S.M.I.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 13/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 3684/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  04  -  POLITICHE  ATTIVE,  SUPERAMENTO  DEL  PRECARIATO  E 
VIGILANZA ENTI 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  "PER 
L'EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE A FAVORE DEI DISOCCUPATI O EX 
PERCETTORI  DI  AMMORTIZZATORI  SOCIALI  CHE  HANNO  CONCLUSO 
POSITIVAMENTE  LA  FORMAZIONE  ON  THE  JOB  PREVISTA  DAGLI  AVVISI 
PUBBLICI  APPROVATI  CON  D.D.  NN.  2285/2016,  6160/2016  E  S.M.I., 
8859/2016 E S.M.I.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 22/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


